

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

Mica Horsens Holding ApS

Ormhøjgårdvej 4
8700 Horsens

CVR-nr. 35 83 93 80

Årsrapport for 2022/23

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 11/10 2023

Michael Grænse Nielsen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. juli 2022 - 30. juni 2023	12
Balance pr. 30. juni 2023	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

Mica Horsens Holding ApS
Ormhøjgårdvej 4
8700 Horsens

CVR-nr.: 35 83 93 80
Regnskabsperiode: 1. juli 2022 - 30. juni 2023
Hjemsted: Horsens

Direktion

Michael Grænse Nielsen, direktør
Claus Grænse Bundgaard, direktør

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje kapitalandele i andre virksomheder og hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022/23 udviser et overskud på kr. 4.732.160, og selskabets balance pr. 30. juni 2023 udviser en egenkapital på kr. 30.260.012.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. juli 2022 - 30. juni 2023

	<u>Note</u>	<u>2022/23</u> kr.	<u>2021/22</u> kr.
Bruttofortjeneste		575.384	235.321
Værdireguleringer af investeringsaktiver	1	<u>344.544</u>	<u>(52.423)</u>
Resultat før finansielle poster		919.928	182.898
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2	231.581	1.215.726
Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser	3	3.916.760	2.691.483
Finansielle indtægter	4	30.200	27.000
Finansielle omkostninger		<u>(259.499)</u>	<u>(87.946)</u>
Resultat før skat		4.838.970	4.029.161
Skat af årets resultat	5	<u>(106.810)</u>	<u>(49.412)</u>
Årets resultat		4.732.160	3.979.749
Foreslået udbytte		0	100.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		573.341	1.719.709
Overført resultat		<u>4.158.819</u>	<u>2.160.040</u>
		4.732.160	3.979.749

Balance pr. 30. juni 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme		18.412.077	12.914.550
Materielle anlægsaktiver	6	18.412.077	12.914.550
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7	1.116.081	1.684.500
Kapitalandele i kapitalinteresser	8	13.872.361	12.730.601
Finansielle anlægsaktiver		14.988.442	14.415.101
Anlægsaktiver i alt		33.400.519	27.329.651
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.348.145	337.853
Andre tilgodehavender		0	775
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		229.909	440.594
Periodeafgrænsningsposter		0	4.239
Tilgodehavender		1.578.054	783.461
Likvide beholdninger		699.581	0
Omsætningsaktiver i alt		2.277.635	783.461
Aktiver i alt		35.678.154	28.113.112

Balance pr. 30. juni 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		8.203.702	7.630.361
Overført resultat		22.006.310	17.847.492
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	100.000
Egenkapital		<u>30.260.012</u>	<u>25.627.853</u>
Gæld til realkreditinstitutter		4.638.191	1.003.344
Selskabsskat		0	267.338
Langfristede gældsforpligtelser	9	<u>4.638.191</u>	<u>1.270.682</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	99.176	38.000
Kreditinstitutter		0	550.142
Modtagne forudbetalinger fra kunder		21.175	811
Leverandører af varer og tjenesteydelser		11.250	11.250
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		139.843	73.000
Selskabsskat		265.131	198.450
Anden gæld		2.215	166.999
Deposita		241.161	175.925
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>779.951</u>	<u>1.214.577</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>5.418.142</u>	<u>2.485.259</u>
Passiver i alt		<u>35.678.154</u>	<u>28.113.112</u>
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Egenkapitalopgørelse

	Virk- somheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. juli 2022	50.000	7.630.361	17.847.491	100.000	25.627.852
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	(100.000)	(100.000)
Årets resultat	0	573.341	4.158.819	0	4.732.160
Egenkapital 30. juni 2023	50.000	8.203.702	22.006.310	0	30.260.012

Noter til årsrapporten

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	kr.	kr.
1 Værdireguleringer af investeringsaktiver		
Værdireguleringer af investeringsejendomme som følge af driftsforbedringer	<u>344.544</u>	<u>(52.423)</u>
Værdiregulering investeringsejendomme	<u>344.544</u>	<u>(52.423)</u>
	<u>344.544</u>	<u>(52.423)</u>
2 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Andel af overskud i tilknyttede virksomheder	<u>231.581</u>	<u>1.215.726</u>
	<u>231.581</u>	<u>1.215.726</u>
3 Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser		
Andel af overskud i kapitalinteresser	<u>3.916.760</u>	<u>2.691.483</u>
	<u>3.916.760</u>	<u>2.691.483</u>
4 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	<u>30.200</u>	<u>27.000</u>
	<u>30.200</u>	<u>27.000</u>
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	106.810	305.338
Sambeskatningsbidrag	<u>0</u>	<u>(255.926)</u>
	<u>106.810</u>	<u>49.412</u>

Noter til årsrapporten

6 Aktiver der måles til dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Kostpris 1. juli 2022	12.966.973
Tilgang i årets løb	<u>5.152.983</u>
Kostpris 30. juni 2023	<u>18.119.956</u>
Værdireguleringer 1. juli 2022	(52.423)
Årets værdireguleringer	<u>344.544</u>
Værdireguleringer 30. juni 2023	<u>292.121</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	<u>18.412.077</u>

Noter til årsrapporten

6 Aktiver der måles til dagsværdi (Fortsat)

Oplysning om forudsætninger for dagsværdiberegninger af aktiver og forpligtelser

Selskabets investeringsejendomme omfatter boligejendomme i Horsens.

Dagsværdien af investeringsejendomme fastsættes på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, dvs. medudgangspunkt i ejendommenes forventede driftsresultat og et afkastkrav. Ledelsen fastlægger hvert år afkastkravet til de enkelte ejendomme bl.a. ud fra:

- Udviklingen i markedsf forholdene for den pågældende ejendomstype
- Erfaringer med køb og salg samt belåning
- Ændringer i den enkelte ejendoms forhold

Investeringsejendomme anskaffet inden for de sidste to regnskabsår medtages til kostpris, da dette vurderes at være dagsværdi.

Pr. 30. juni 2023 har ledelsen fastlagt afkastkravet til 5,63 % (intervallet 4,88 % - 5,63 %) for øvrige investeringsejendomme. Afkastet ligger i niveauet af det generelle afkastkrav for ældre ejendomme i Horsens ifølge Colliers Markedspuls for 2. kvartal 2023.

Afkastkravet er fastlagt på baggrund af de faktiske forhold på balancedagen og kan henføres til beliggenhed, lejernes bonitet, vilkår i lejekontrakten og alternative anvendelsesmuligheder mv. Der er således ikke taget hensyn til investeringer og effekterne heraf. Ejendommene forventes ikke at have alternative anvendelsesmuligheder.

To ejendomme er indregnet til kostpris, da den ene ejendom er handlet i regnskabsåret og den anden i regnskabsåret 2021/22. Begge ejendomme er lejligheder, der er beliggende i samme ejendom.

Investeringsejendommene er således indregnet til en dagsværdi på 18.412 t.kr.

Blandt andet som følge af forholdene på ejendoms markedet generelt er der dog en vis usikkerhed knyttet til indregning og måling af selskabets materielle anlægsaktiver.

Noter til årsrapporten

6 Aktiver der måles til dagsværdi (Fortsat)

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdi vurderingen pr. 30. juni 2023 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav, der kan opgøres til 5,63 %.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme indregnet efter den afkastbaserede værdiansættelsesmodel vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	(0,50)% kr.	Basis kr.	0,50 % kr.
Afkastprocent	5,13	5,63	6,13
Dagsværdi	11.039.166	10.058.777	9.238.323
Ændring i dagsværdi	980.389	0	(820.454)

7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

	2023 kr.	2022 kr.
Kostpris 1. juli 2022	4.527.677	4.527.677
Kostpris 30. juni 2023	4.527.677	4.527.677
Værdireguleringer 1. juli 2022	(2.843.177)	(3.258.903)
Årets resultat	231.581	1.215.726
Udbytte modtaget	(800.000)	(800.000)
Værdireguleringer 30. juni 2023	(3.411.596)	(2.843.177)
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	1.116.081	1.684.500

Noter til årsrapporten

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>
Mica Horsens ApS	Horsens	100 %
		2023
		kr.
		2022
		kr.
8 Kapitalandele i kapitalinteresser		
Kostpris 1. juli 2022	2.257.063	2.257.063
Kostpris 30. juni 2023	2.257.063	2.257.063
Værdireguleringer 1. juli 2022	10.473.538	9.169.555
Årets resultat	3.916.760	2.691.483
Udbytte modtaget	(2.775.000)	(1.387.500)
Værdireguleringer 30. juni 2023	11.615.298	10.473.538
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	13.872.361	12.730.601

Kapitalandele i kapitalinteresser specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>
ORA Chartering A/S	Horsens	27,75 %

Noter til årsrapporten

9 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld</u> <u>1. juli 2022</u>	<u>Gæld</u> <u>30. juni 2023</u>	<u>Afdrag</u> <u>næste år</u>	<u>Restgæld</u> <u>efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	1.041.344	4.737.367	99.176	4.241.487
Selskabsskat	267.338	0	0	0
	<u>1.308.682</u>	<u>4.737.367</u>	<u>99.176</u>	<u>4.241.487</u>

10 Eventualforpligtelser

Selskabet er som administrationselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 4.737, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2023 udgør t.kr. 8.062.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der givet pant i grunde og bygninger på 5.936 t.kr. Ejendomme omfattet af pantet har en regnskabsmæssig værdi pr. 30. juni 2023 på 10.242 t.kr.